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AГЕНДА  
за работилница на тема: 

 
„АКТУЕЛНИ ТЕМИ, МОЖНОСТИ И ПРЕДИЗВИЦИ“ 

 
Место на одржување: хотел „Гарденија“ – Велес, 17 Март 2026 година  
Експерт: дипл. екон. Бранислав Гулев  
 

 09.30 – 10.00 Регистрација на учесниците 

10.00 – 10.15 Отворање на работилницата 

10.15 – 12.00 

Сесија 1 
Губење на правото на реинвестирана добивка 

 Што претставува реинвестирана добивка, 

 Кои се исклучоците од реинвестирана добивка, 

 Примена на член 28 од Законот за данок на добивка, 

 Примена на член 39 од Законот за данок на добивка, 

 Доставување на образец ДД-ДО 

 
Благајничко работење за 2026 година 

 Благајнички максимум, 

 Плаќање со пресметка,  

 Ограничување во плаќање 
 
Закон за извршување на Буџет на РСМ за 2026 година 

 Динамика на реализација на капитални расходи, 

 Пресметка на надоместоци, 

 Додатоци на плата, 

 Патни и дневни трошоци 

 
Годишен одмор и регрес  

 Стекнување на право на годишен одмор, 

 Пропоционален дел на годишен одмор, 

 Начин на користење на годишен одмор, 

 Регрес за годишен одмор и даночен третман, 
 

12.00 – 12.30 Пауза 

12.30 – 14.30 Сесија 2 

МСС – Залихи и воспоставување на материјална евиденција 

 Вреднување на залихи, 

 Сметководствено евидентирање и примери, 

 Вреднување, мерење на залихи кај јавни претпријатија, 

 Конверзија на дел од расходите, 

 Даночен аспект, 

 Воспоставување на материјална евиденција 

 
Измени на Законот за користење и располагање со ствари во државна и 
општинска сопственост 

 Измени во делот на недвижни ствари, 

 Давање во закуп на недвижни ствари, 

 Измени во делот на движни ствари 
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Остварување на право и пресметка на додатоци на плата 

 Користење на работно време, полно работно време, прекувремено 
ангажирање, 

 Пресметка на додатоци на плата 

 
Користење на сопствено возило 

 Законска регулатива, 

 Дали надоместокот за користење на сопствено возило за службени цели се 
исплатува сано за патување во земјата, 

 Остварување на ова право кај буџетските корисници и општини, 

 Даночен третман, 

 Сметководствено евидентирање 

 

14.30 – 15.00  Сесија 3 

Прашања, одговори, дискусии 

15.00 – 15.10  Затворање на работилницата 
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